28. Si, toto naso duobusque nasi ossibus perditis, defectus lobulo e fronte petito resarcendus est, lobuli pontem non in latere formandum, sed lobulum paulo magis e cute cranii efficiendum judico, ita ut pons satis sit longus, qui eo in loco, quo nasi radix futura est, laxius compliceatur. Quo loco statu normali ossa nasi situm habent, cutis frontis strato fere triplici posita sit, quo facto, nasus recens formatus perpetuo prominet.

Hunc in finem pons paulo magis a processu nasali os sis maxil. sup. et proc. nas. ossis front. sejungatur, ita ut lobulo reflexo nulla exsistat tensio. Lobulus disjunctus ponte recto formato adeo deorsum pendet, ut ejus superficies vulneraria ad partem anteriorem propendeat. Quod si pro ossibus nasi solum exstat foramen, primum lobulo, quem diximus inversum propendere, in regione canthi oculi (contra pontem) suturam 1—2 applico, ac tum demum lobuli epidermidem ad partem externam verto, qua re supra pontem in lobulo affigendo parvulum exsistit infundibulum, quod postea, pro eo ut pons excidatur, emplastro vesicatorio imposito suturisque apte institutis, clauditur. Fig. X lobulum offert positione priore. a et b duae sunt suturae contra pontem c applicitae. Jam lobulus a parte dextra sinistrorum convertitur, ejusque margo d e in incisuram obliquam f g inseritur,

Fig. XI h infundibulum supra pontem ostendit, i plica est prominens cristae similis; sutura k vulneris marginem l et lobuli marginem e supra suturas primo applicitas a et b affigit. Suturarum reliquarum applicatio nullis implicita est difficultatibus, nec non vulneris margo l ad marginem oppositum m ope suturae circumvolutae facile applicatur, qua re nasi dorsum i magis etiam extollitur. Qua in methodo, quum torsio exigua sit vulnerisque superficies plerumque altera alteri bene adaptari possint, ne lobulus gangraena corripiatur, metuendum non est.

In opere praeclaro ab Ammon et Baumgarten conscripto pagina 79 haec verba leguntur: „Sind auch Dieffenbach und nach ihm auch Ammon u. Andere so glücklich gewesen, ihr Unternehmen bei totalem Nasenmangel von glücklichem Erfolge gekrönt zu sehen, so verspricht die totale Rhinoplastik doch nicht die erwünschten Resultate, denn die Anforderung an die Kunst ist hier zu hoch gestellt, als dass sie ihr je wird Genüge leisten können“. Quod dictum etiamsi multum contineat veri, chirurgi tamen animum nimis deprimit. Dubium non est, quin futurum sit, ut ars nostra multis in rebus amplius persiciatur, et, quantum mea fert sententia, studium prosperiores prosperioresque rhinoplastices eventus obtinendi ad altissima quaeque tendat oportet. Ipse nasum e canis cute femoris formatum in spiritu vini asservo, cuius forma mihi potestatem facit tantam spem concipiendi. Porro hoc loco casum jam supra allatum afferre licet, quo, nasi ossibus jam deficientibus, pro iis inter aegrotae oculos pons cutaneus prominens conspiciebatur, ad quem mutilatae nasi alae sursum tractae erant. Has, postquam emplastrum vesicatorium in iis vim suam exhibuit, lobulo e fronte de-

sumto obtexeram; attamen aliquot post operationem mensibus affectio dyscrasica rursus ingruens sub naso recenti pontem cutaneum, quem diximus, destruxit, ita ut nasi alae ante nares per exiguae prolaberentur atque inspirationem impedirent, olfactu tamen, qui post operationem restitutus fuerat, perdurante. Haec alae, uti jam commemoravimus, in fortius emungendo recedentes, ut aegrotae nares purificare liceret, effecerunt. Nihilominus tamen nasi recentis forma mutata non erat, ejusque dorsum curvatum manserat. Erat nasus aduncus Israëliticae mulieris faciei optime respondens.

29. Defectus in fronte plerisque in casibus cute contrahenda resarciri potest.

Periculum, quod imminere creditur, si incisurae auxiliares instituantur, plerumque non exstat. Constat, Dieffenbach, cicatrice frontalii excisa, cutis contractione repetita, cicatricem lineae similem effecisse.

30. Vulner capillitio illatum aptissime formandis granulationibus permittitur.

Fig. XII, a b c d defectus est. e g et f h duae sunt incisurae semicirculares in superiore frontis marginem factae. i k (Fig. XIII.) locus est, quo vulneris margines d e et c f, lobulis g e d et h f c prius sejunctis, ope suturae circumvolvatae contracti sunt. Vulner a b f i e per granulationes sanatum postea regionis vicinae capillis tegi potuit.

Ossis exfoliatio non metuenda est, neque, quod ego sciam, hucusque unquam observata. Jam Zeis (Handwörterbuch der Chirurgie und Aug.-K. von Walther, Jäger et Radius. 1839. vol. IV. pag. 664) inanem hunc

chirurgorum metum tollere conatus tamen, ut in lobulo sejungendo summa adhibetur cautio, ne galea aponeurotica laedatur, praecipit. Attamen hic quoque metus nimius est. Mihi accidit, ut in spatio 3^{'''} periosteum cum lobulo e fronte petitio auferrem, et prof. Oettingen simile quid evenit, nullo tamen ne minimo quidem incommodo sic allato.

31. Si fieri potuerit, nasus totus recens formandus est, quam minima reliquiarum nasi veteris parte adhibita.

32. In totius nasi formatione ejus figura magis a chirurgi arbitrio pendet.

Delpech jam contendit idemque Blasius affirmavit, si parti recens formandae aptam figuram praebere volueris, eam et ante operationem et hac durante tum a parte externa tum intrinsecus cute obducendam esse, quum satis constet chirurgiae plasticae eum propositum esse finem, ut suppuratione præcaveatur. In rhinoplastice totali igitur cutis, ex qua septum alaque conformentur, duplicatio duas ob causas multum utilitatis afferit:

1) Nasus recens fulcit, neque postea atrophia, quam Keith timet, deformatur.